РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.04.2025 №031-06-230/25

Об увеличении (индексации) минимальных размеров окладов
(должностных окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений города Иркутска, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, и о
внесении изменения в Приложение 1 к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска, подведомственных управлению по
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, по
видам экономической деятельности «деятельность в области спорта,
отдыха и развлечений», «деятельность многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием культурного обслуживания», «предоставление
прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в
другие группировки», «образование дополнительное детей и взрослых»

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 56 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2025 года на 4,5%

минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений
города Иркутска, подведомственных управлению по физической культуре,

2

спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) округляются
в сторону увеличения до целого рубля.

2. Внести в Приложение 1 к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска, подведомственных управлению по
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, по видам
экономической деятельности «деятельность в области спорта, отдыха и
развлечений», «деятельность многоцелевых центров и подобных заведений с
преобладанием культурного обслуживания», «предоставление прочих
социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие
группировки», «образование дополнительное детей и взрослых»,
утвержденному постановлением администрации города Иркутска
от 1 ноября 2024 года № 031-06-757/24, изменение, изложив его в новой
редакции согласно Приложению к Постановлению.

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных,

автономных учреждений города Иркутска, подведомственных управлению
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, в
двухнедельный срок со дня подписания настоящего Постановления внести
соответствующие изменения в положения об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города
Иркутска.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести
в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 1 ноября 2024 года № 031-06-757/24 «Об оплате труда и социальных
выплатах работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска, подведомственных управлению по физической
культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска» информационную справку о
внесенном настоящим Постановлением изменении.

6. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить на

3

официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя мэра – председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов

4

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 11.04.2025 №031-06-230/25

«Приложение 1
к Примерному положению об
оплате труда работников
муниципальных казенных,
бюджетных, автономных
учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по
физической культуре, спорту и
молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска,
по видам экономической
деятельности «деятельность в
области спорта, отдыха и
развлечений», «деятельность
многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием
культурного обслуживания»,
«предоставление прочих
социальных услуг без обеспечения
проживания, не включенных в
другие группировки»,
«образование дополнительное
детей и взрослых»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ИРКУТСКА, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

УПРАВЛЕНИЮ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ИРКУТСКА, ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

«ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ СПОРТА, ОТДЫХА И
РАЗВЛЕЧЕНИЙ», «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ МНОГОЦЕЛЕВЫХ ЦЕНТРОВ
И ПОДОБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ КУЛЬТУРНОГО

2

ОБСЛУЖИВАНИЯ», «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ БЕЗ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОЖИВАНИЯ, НЕ

ВКЛЮЧЕННЫХ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ», «ОБРАЗОВАНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ»

Наименование профессиональной квалификационной группы,

квалификационного уровня, квалификационного разряда
Минимальные размеры окладов

(должностных окладов), руб.

По видам экономической деятельности «деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»,
«образование дополнительное детей и взрослых»

профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
первого уровня

2 квалификационный уровень 18 385

профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
второго уровня

1 квалификационный уровень 20 029

2 квалификационный уровень 21 670

3 квалификационный уровень 22 520

профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 19 117

профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3 квалификационный уровень 18 295

4 квалификационный уровень 18 917

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

1 квалификационный уровень 17 499

2 квалификационный уровень 18 260

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

1 квалификационный уровень 17 942

2 квалификационный уровень 18 295

3 квалификационный уровень 18 652

4 квалификационный уровень 19 006

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

1 квалификационный уровень 19 117

3

2 квалификационный уровень 19 954

3 квалификационный уровень 20 795

4 квалификационный уровень 21 633

5 квалификационный уровень 22 369

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

1 квалификационный уровень 22 886

2 квалификационный уровень 23 171

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 17 321

2 квалификационный разряд 17 514

3 квалификационный разряд 17 704

2 квалификационный уровень 18 083

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 18 614

5 квалификационный разряд 18 999

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 19 382

7 квалификационный разряд 19 773

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 20 159

4 квалификационный уровень 20 551

I. По профессионально-квалификационным группам (далее – ПКГ) должностей работников
образования

2 квалификационный уровень

Тренер-преподаватель 22 924

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту 22 924

3 квалификационный уровень

Старший тренер-преподаватель 23 140

Не включенные в профессиональные квалификационные группы:

4

Должности работников физической культуры и спорта:

Старший тренер 22 520

Инструктор 20 029

Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту 21 670

Должности руководителей, специалистов и служащих:

Специалист по закупкам 19 117

Контрактный управляющий 19 117

Специалист по персоналу 19 117

Главный инженер 23 171

Начальник отдела 22 886

Профессии рабочих:

Электрогазосварщик 19 382

По видам экономической деятельности «деятельность многоцелевых центров и подобных заведений с
преобладанием культурного обслуживания», «предоставление прочих социальных услуг без
обеспечения проживания, не включенных в другие группировки»:

профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
первого уровня

2 квалификационный уровень 18 385

профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
второго уровня

1 квалификационный уровень 20 029

2 квалификационный уровень 21 670

3 квалификационный уровень 22 520

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

1 квалификационный уровень 17 499

2 квалификационный уровень 18 260

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

1 квалификационный уровень 17 942

2 квалификационный уровень 18 295

3 квалификационный уровень 18 652

4 квалификационный уровень 19 006

5

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

1 квалификационный уровень 19 117

2 квалификационный уровень 19 954

3 квалификационный уровень 20 795

4 квалификационный уровень 21 633

5 квалификационный уровень 22 369

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

1 квалификационный уровень 22 886

2 квалификационный уровень 23 171

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 17 321

2 квалификационный разряд 17 514

3 квалификационный разряд 17 704

2 квалификационный уровень 18 083

профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 18 614

5 квалификационный разряд 18 999

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 19 382

7 квалификационный разряд 19 773

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 20 159

4 квалификационный уровень 20 551

Не включенные в профессиональные квалификационные группы:

Должности работников физической культуры и спорта:

Старший тренер 22 520

Инструктор 20 029

Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту 21 670

6

Должности руководителей, специалистов и служащих:

Специалист по закупкам 19 117

Контрактный управляющий 19 117

Специалист по персоналу 19 117

Главный инженер 23 171

Начальник отдела 22 886

Методист 19 117 ».

____________